
Přijímací řízení ve školním roce 2022/2023 

1.Informace jsou k dispozici na     http://www.cermat.cz/    www.msmt.cz   www.krplzensky.cz     

www.atlasskolstvi.cz     www.infoabsolvent.cz       a webových stránkách středních škol 

2.  Žáci, kteří jsou v péči PPP nebo SPC (a mají zájem o to, aby jim byly při přijímacích zkouškách upraveny 
podmínky (většinou delší čas na vypracování úkolů), musí k přihlášce přiložit doporučení PPP nebo SPC 
k přijímacímu řízení-nutno se objednat co nejdříve 

3. !!! Pro učební obory s kódem E je nutno doložit zprávu z PPP nebo SPC – objednat co nejdříve 

4. Gymnázium Domažlice pořádá pro uchazeče přípravné kurzy – je nutno se tam včas přihlásit, v ZŠ bude 
žák po nahlášení účasti na kurzu třídnímu učiteli omluven  

5. Do 7. února 2023 obdrží žáci 2 již vyplněné přihlášky ke studiu (Tisk musí být až po 31.1.2023.) 

Škola zajistí tisk kompletně vyplněných přihlášek na SŠ za níže uvedených podmínek. 
Žáci dostanou prostřednictvím Gmailu od výchov. porad. nebo od třídních učitelů v listinné podobě 
formulář, který poslouží k získání informací nutných pro vyplnění přihlášky. Jeho odevzdání Gmailem nebo 
v listinné podobě zpět je nutné nejpozději do 22.1.2023.  
V případě pozdního odevzdání nejsme schopni zajistit včasné vyplnění a vytištění přihlášky. 

6. Žáci 5. a 7. ročníku mohou také podat dvě přihlášky na různá gymnázia - např. Domažlice + Klatovy. 

7. !!! Velký počet škol vyžaduje potvrzení od dětského lékaře – viz. Atlas školství 

8. Přihlášky je nutné odeslat nebo osobně doručit do SŠ nebo SOU do 1. března 2023 (doporučuji 
nejpozději 28.2. 2023) – posílají nebo doručují je zákonní zástupci!  Školy pak žákům zašlou informace o 
přijímacím řízení, žáci obdrží číselný kód, pod kterým bude koncem dubna uvedeno na webových 
stránkách škol, zda byli přijati ke studiu.  

9. V 1. kole přijímacího řízení koná každý žák tolik přijímacích zkoušek, na kolik škol se hlásí, přičemž se 
pro rozhodnutí o přijetí využije lepší výsledek. (Např. Gymnázium Domažlice i Klatovy) 

10. Termíny přijímacích zkoušek:  

• Čtyřleté obory: 1. termín: 13.4. 2023  
                                           2. termín: 14.4. 2023 

• Šestileté a osmileté obory: 1. termín: 17.4. 2023 
                                                                2. termín: 18.4. 2023 

• Náhradní termín přijímací zkoušky je: 1. termín: 10.5. 2023                                                                                                                                                                                                                                                       
.                                                                                                                                          2. termín: 11.5. 2023 

11. Střední školy na svých webových stránkách zveřejňují seznam přijatých uchazečů,                        
rozhodnutí o nepřijetí školy zasílají doporučeně poštou. 

12. Do 10 dnů od rozhodnutí o přijetí podává žák Zápisový lístek, který obdrží v ZŠ do 10. 3. 2023 

!!! POZOR!!! Při ztrátě nebo znehodnocení Zápisového lístku musí zákonný zástupce podat písemnou 
žádost + čestné prohlášení o vydání náhradního tiskopisu. (Tiskopisy je možno obdržet u výchov. por.) 

13. Nepřijatí: 

• proti rozhodnutí o nepřijetí se mohou do 3 pracovních dnů odvolat, odvolací řízení trvá 30 dní 

• podat přihlášky do dalších kol – neomezené množství 

• nutno sledovat internetové stránky středních škol 
 
V případě nejasností se včas obraťte na výchovnou poradkyni Radmilu Uzlíkovou 

http://www.cermat.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.krplzensky.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 


